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Припремент тест за Прв колоквиум по предметот Хемија

На првите 10 прашања заокружи го точниот одговор (само еден од дадените одговори во секое прашање е точен)

1. Бројот на орбитали во рамките на еден електронски слој е определен од вредноста на
а)  главниот квантен број 



б)  орбиталниот квантен број 





в)  магнетниот квантен број
2. Амалгамната пломба е: 

а) соединение

б) елемент

в) смеса

3. Маса од 5 g претворена во микрограми изнесува:

а) 5 х 106 µg


б) 0.005 µg


в) 5 х 10-6 µg
4. Атомите со ознаки 
3276Ce
и
3476Se

 се

а) изохипси

б) изобари

в) изотопи
5. Максималната валентност на даден елемент се совпаѓа со
а) бројот на периодата
 во периодниот систем
    б) бројот на групата во периодниот систем





в) редниот број на елементот
6. Името на соединението FeClО2 е

а)  железо II хлорид
б) железо II хлорит
в) железо II хлорат
7. Формулата на соединението јаглерод II оксид е

а) CO


б) C2O

в) CO2
8. Вкупниот број на електроните кај даден атом се нарекува:

а) јадрен број

б) масен број

в) атомски број

9. Ако кај даден атом, масениот број е два пати поголем од атомскиот број, тогаш 

а) бројот на протоните во јадрото е еднаков на бројот на неутроните во јадрото

б) бројот на протоните во јадрото е еднаков на бројот на електроните во обвивката

в) бројот на неутроните во јадрото е еднаков на бројот на електроните во обвивката

10. Единиците за релативна атомска маса (Ar) на еден хемиски елемент се:

а) mol-1

б) g

в) нема единица, односно единица е бројот 1
Дополни ги празните места во речениците

11. Ако релативната атомска маса на О е 16, а на S е 32, тогаш моларната маса на соединението сулфуреста киселина е _______________________________________.

12. Ако вистинската формула на едно соединение е C12H22O12, неговата наједноставна (емпириска) формула е _______________________________________________________.
13. Атомите на хемиските елементи што имаат исти атомски броеви, а различни масени броеви се наречени ___________________________________________.

14. Името на соединението со хемиска формула Os2(SO4)3 е _______________________.
15. Формулата на соединението злато III сулфид е _______________________.
Одговори на следните прашања:

16. Кои се единиците за Авогадровиот број?

______________________________________________________________________________  ______________________________________________________________________________

17. Колку cm3 има во 10 dm3?
______________________________________________________________________________  ______________________________________________________________________________

18. Колку протони и колку неутрони има во јадрото на атомот 3276Ce?

______________________________________________________________________________  ______________________________________________________________________________

19. Пресметај колкава е масата на CO2 во 4.4 mmol-a од соединението CO2. М(CO2)= 44 g/mol.
20. Пресметај го масениот удел на H во фосфореста киселина. Ar(H) = 1; Ar(P) = 31; Ar(O)=16
